

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



**Tianju Dihe (Suzhou) Technology Co., Ltd.**  
**天聚地合(蘇州)科技股份有限公司**  
 (於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司)  
 (股份代號：2479)

**截至2024年6月30日止六個月的  
 中期業績公告**

**財務摘要**

	截至6月30日止六個月		變動百分比 (概約)
	2024年 人民幣千元 (未經審核)	2023年 人民幣千元 (未經審核)	
損益表			
收入	258,715	174,763	48.0%
毛利	56,374	34,850	61.8%
扣除上市費用後的淨利潤	20,289	14,303	41.9%
	<u>          </u>	<u>          </u>	<u>          </u>
	截至2024年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	截至2023年 12月31日 人民幣千元 (經審核)	變動百分比 (概約)
財務狀況表			
現金及現金等價物	384,177	124,417	208.8%
資產淨值	989,001	628,417	57.4%
本公司擁有人應佔權益	989,317	628,464	57.4%
	<u>          </u>	<u>          </u>	<u>          </u>

天聚地合(蘇州)科技股份有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)欣然公佈本公司及其附屬公司(「本集團」或「我們」)截至2024年6月30日止六個月(「報告期間」)的未經審核簡明綜合中期業績。本中期業績公告內容乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「《上市規則》」)有關中期業績初步公告的適用披露規定而編製。

## 管理層討論及分析

### 業務回顧

#### (一) API服務

我們致力於打通數據孤島，提供跨越多個服務類型和場景的線上API服務。我們的API產品API市場可匹配請求及響應並促進數據流通。該等服務已廣泛應用於互聯網服務、軟件信息服務、通信等各垂直行業。自我們的產品API市場於2011年6月推出以來，我們已開發超過790個專有API。2024年上半年，API市場處理了超過700億次API請求。我們的客戶包括騰訊、阿里巴巴、百度、網易、美團、中國移動、中國聯通、中國電信等知名企業及眾多其他互聯網公司、應用程序開發商以及個人。截至2024年6月30日，API市場提供400多個專有API。

#### (二) 數據管理解決方案

我們於2020年6月開始提供數據管理解決方案，憑藉綜合性API數據流通服務能力，我們通過我們的產品（包括APIMaster、DataArts、QuickBot、SmartShield及AnchorChain等）提供集API管理、數據治理、數據應用、數據安全和隱私保護計算的解決方案，協助機構進行數字化轉型。我們提供定制化、數字化和本地化部署的數據管理解決方案，滿足了包括政府機構、製造、金融、電信及其他行業多元化客戶的多種需求。我們的技術可打通數據孤島，清洗異構數據源，從而形成統一標準的數據。具體為：

- 1、 依託本公司QuickBOT提供的底層技術能力，我們在公安工作領域進行了推廣，針對數據來源的廣泛性與差異性、難以構建起高效、有價值的數據鏈條、數據維度趨於單一等問題，我們統管推進一網通查平台（以下簡稱「數字戰警項目」）的建設，整合多源數據資源，實現跨系統間的無縫對接與智能檢索，同時重構數據間的關聯關係，以顯著提升數據流通的效率與精準度，為公安工作提供強有力的數據支撐。目前，我們的數字戰警項目已經涵蓋十餘省級行政單位，截至2024年6月30日，已拓展數字戰警項目數量115個。

- 2、 依託本公司QuickBOT提供的底層技術能力，在政務領域進行了推廣，可以自動化執行大量重複性、高頻且耗時的任務，減少了人為錯誤，提高了工作質量，同時也提升了工作人員的工作滿意度。其次RPA技術通過模擬人類用戶執行各種任務，能夠快速、準確地完成行政審批工作，顯著提高審批速度和效率。最後RPA作為中間件，能夠跨越不同政府信息系統，實現數據的自動提取、整合和傳輸，促進了信息共享和業務協同。
- 3、 依託DataArts、APIMaster提供的底層技術能力，服務某地局辦在商業樓宇管理平台運營中面臨的諸多問題。我們借助APIMaster產品實現了政務內部數據的橫向整合。同時，針對外部創新數據的引入，實現了跨多網域傳輸與串聯，借助DataArts產品實現了樓宇數據、入駐企業數據、風險數據的整合、清洗、存儲、管理、使用的全生命周期管理。
- 4、 加快國產化替代。具體包括：
  - ① 本公司產品QuickBot對標UiPath等國外競品，已獲得麒麟軟件適配認證，完成對國產硬件及軟件的全面適配，包括：麒麟OS及鯤鵬、飛騰、龍芯、海光、兆芯等多種國產芯片。這實現了RPA（數字員工）領域的完全國產化替代。
  - ② 本公司產品APIMaster在2024年持續迭代，在複雜算子組件、API組合編排、數據安全等方面功能進一步增強。人大金倉等國產化數據庫方面深度適配，可實現對IBM APICConnect等國外同類競品的國產化完全替代。
  - ③ 本公司於2024年上半年度研發推出了ChatArts，這是一款支持私有化部署的垂直行業大語言模型，可應用於公安、政法、政務等業務領域。基於國產化AI模型底座，可實現對國外同類大模型產品的國產化替代。該產品已於2024年6月份通過了中央網信辦的算法審核備案。

- 5、本公司幫助客戶企業進行數據資產入表工作。我們通過數據治理及質量評估，數據業務及產品開發，快速輸出數據產品，引導客戶企業強化數據資產理念，加快推動數據資產化價值實現，推進數據資產化管理。

本公司擁有的核心技術、專業團隊及平台能力得到持續認可。長期以來，本公司始終堅持自主創新的道路，不斷提高創新能力，不斷提升技術人員專業技能。2024年，本公司已於中國核心學術期刊－中華人民共和國工業和信息化部（中國科學評價研究中心）《大數據》雜誌發表了學術論文《兼顧隱私保護與結果可驗證的點對點能源交易匹配機制》，截至2024年6月底，本公司擁有各項有效專利60餘件及軟件版權90餘件。後續本公司將進一步加大研發投入力度，緊盯行業發展前沿，提升企業的競爭力和行業影響力。

### （三）展望及未來的挑戰

#### ***抓住政府和公共數據授權運營的重大機遇，拓展業務***

「十四五」規劃提出開展政府數據授權運營試點項目，選擇性地公開政府數據供獲授權的實體私人使用，標誌著政府數據授權運營成為國家戰略的重要組成部分。隨著中國政府越來越重視發展中國的數字經濟，國有數據交易所的數量激增。2014年至2023年，已設立57個國有數據交易所，包括上海數據交易所、北京國際大數據交易所及深圳數據交易所。各地政府有望效仿，積極構建大數據交易所。乘著這有利趨勢，我們將專注於進一步探索與政府在數據開放方面的合作機會。我們將不斷升級技術，開發更多場景的新產品和API，滿足客戶日益多元化的需求。我們將研究自動化運營系統，進一步完善數據服務供應商的自動化選擇和匹配，我們預計這將提高我們的整體服務效率。此外，我們尋求開發API測試工具和平台，為開發人員提供專業的API測試服務。我們亦旨在擴大我們的客戶群並變現訂閱服務。

我們致力於多樣化數據流通，如工業大數據、醫療數據、教育數據等，以推動政府及公共數據開放與共享。我們利用隱私保護計算、區塊鏈、雲計算等先進技術，確保數據交易的可信、安全和可控，旨在打通數據孤島，推動數字經濟的提質增效。

## **深挖多元行業服務能力，不斷拓展地域覆蓋、服務類型和場景**

我們旨在通過高效整合外部數據源及政府內部數據源來增強我們的政府機構數據管理解決方案。通過打通來自政府和第三方的異構數據壁壘，盡量實現數據的最大價值，從而優化決策並提高社會治理效率。

## **提升研發能力**

我們將繼續加大研發力度，擴大技術優勢，拓展其應用領域，鞏固現有客戶群中的地位，持續升級我們的技術以滿足數字化轉型需求。為增強產品優勢，提升核心技術，我們將堅持吸引行業優秀技術人才，增強激勵措施，專注研發項目控制管理，並注重研發項目實施效果。

## **未來的挑戰**

我們根據客戶的需求提供API市場和數據管理解決方案。對我們服務和解決方案需求的波動可能會對我們的業務和經營業績產生不利影響。對我們產品及服務的需求的任何損失或下降均有可能對我們的業務、經營業績和財務狀況產生重大不利影響。對此，我們將加強銷售及營銷能力，同時，對數據管理解決方案已有產品及服務進行升級，旨在開發及擴展特定行業的應用，增強我們在數據管理解決方案方面的技術實力和市場競爭力。

我們的業務需要大量的信息技術人才及銷售營運人才，包括軟件開發工程師、算法工程師及核心技術人員等。行業內的高端人才競爭激烈，而中國的勞務成本不斷上升，可能會增加吸引和挽留合格人員的成本，對我們的經營業績產生不利影響。對此，我們將以具競爭力的薪酬吸引、培育及保留行業內經驗豐富的核心技術人才，以增強我們的研發能力。招聘銷售員工以及為銷售團隊打造相關工作場所，包括為我們的銷售團隊租用當地辦公場所、購買設備、軟件及工具等，以增強我們的銷售營運能力。

## 財務回顧

### 收入

我們的收入由截至2023年6月30日止六個月的人民幣174.8百萬元增加48.0%至截至2024年6月30日止六個月的人民幣258.7百萬元，主要歸因於我們API市場以及數據管理解決方案的收入增加。

### 來自API市場的收入

- 查詢業務。來自查詢業務的收入由截至2023年6月30日止六個月的人民幣122.6百萬元增加49.7%至截至2024年6月30日止六個月的人民幣183.5百萬元，主要是由於現有客戶採購量增加所致。
- 短信通知業務。來自短信通知業務的收入由截至2023年6月30日止六個月的人民幣35.1百萬元增加8.8%至截至2024年6月30日止六個月的人民幣38.2百萬元，主要是由於客戶業務需求提升所致。
- 充值業務。來自充值業務的收入由截至2023年6月30日止六個月的人民幣2.0百萬元增加85.0%至截至2024年6月30日止六個月的人民幣3.7百萬元。主要是由於客戶業務需求提升所致。

### 來自數據管理解決方案的收入

數據管理解決方案的收入由截至2023年6月30日止六個月的人民幣15.0百萬增加122.7%至截至2024年6月30日止六個月的人民幣33.4百萬元，主要是由於向客戶交付及接受的項目數量及每個項目的收入整體增加所致。

### 銷售成本

銷售成本由截至2023年6月30日止六個月的人民幣139.9百萬元增加至截至2024年6月30日止六個月的人民幣202.3百萬元，主要是由於收入增加相應的採購成本也增加所致。

### 毛利及毛利率

我們的毛利由截至2023年6月30日止六個月的人民幣34.9百萬元增加61.6%至截至2024年6月30日止六個月的人民幣56.4百萬元。該增加主要是由於我們API市場及數據管理解決方案收入增加。

我們的整體毛利率由截至2023年6月30日止六個月的19.9%上升至截至2024年6月30日止六個月的21.8%，主要是由於查詢業務的毛利率增加。

## 其他收入及其他收益淨額

其他收入及其他收益主要包括銀行利息收入及政府補助。報告期內其他收入及其他收益為人民幣4.0百萬元，較2023年同期的人民幣6.9百萬元減少42.0%，主要由於政府補助減少。

## 銷售及分銷開支

我們的銷售及分銷開支於截至2023年6月30日止六個月的人民幣6.6百萬元增加至截至2024年6月30日止六個月的人民幣8.2百萬元，主要是由於人員增加，薪酬增加。

## 行政及其他開支

我們的行政及其他開支由截至2023年6月30日止六個月的人民幣12.0百萬元增加至截至2024年6月30日止六個月的人民幣18.5百萬元，主要由於薪酬增加及稅金、辦公費用增加。

## 研發成本

報告期內的研發成本為人民幣6.1百萬元，較2023年同期的人民幣6.5百萬元減少6.2%。該減少的主要原因為薪酬減少，被分配至數據管理解決方案項目工作的研發人員數目略為減少。

## 財務成本

財務成本由截至2023年6月30日止六個月的人民幣1千元增加至截至2024年6月30日止六個月的人民幣1.2百萬元。該增加主要是由於直至上市日期我們與中新創投簽訂的股份轉讓協議項下股份回購義務產生的回購負債產生的利息開支。

## 所得稅開支

我們的所得稅開支由截至2023年6月30日止六個月的人民幣0.3百萬元增加至截至2024年6月30日止六個月的人民幣0.7百萬元，主要是由於除稅前利潤增加。

## 期內淨利潤

由於上文所述，我們的期內淨利潤由截至2023年6月30日止六個月的人民幣7.9百萬元增加6.3%至截至2024年6月30日止六個月的人民幣8.4百萬元。扣除上市費用後的淨利潤由截至2023年6月30日止六個月的人民幣14.3百萬元增加42.0%至截至2024年6月30日止六個月的人民幣20.3百萬元。

## 流動資金及財務資源

### 財務狀況

我們的總資產由截至2023年12月31日的約人民幣772.1百萬元增加44.6%至截至2024年6月30日的約人民幣1,116.2百萬元，主要由於全球發售收取的所得款項淨額導致現金結餘增加。負債總額由截至2023年12月31日的約人民幣143.6百萬元減少11.4%至截至2024年6月30日的約人民幣127.2百萬元，主要由於回購負債解除。

### 存貨

於2024年6月30日，我們的存貨約為人民幣22.9百萬元，較截至2023年12月31日的約人民幣20.9百萬元增加9.6%，主要由於尚未向客戶交付的數據管理解決方案項目數量增加。

### 貿易應收款項

我們的貿易應收款項由截至2023年12月31日的人民幣175.1百萬元增加至截至2024年6月30日的人民幣248.4百萬元，主要是由於我們授予若干重要客戶的賬期有所延長，藉此提高我們競爭能力。

### 現金及現金等價物

現金及現金等價物主要以人民幣計值。截至2023年12月31日及2024年6月30日，我們的現金及現金等價物分別為人民幣124.4百萬元及人民幣384.2百萬元。現金及現金等價物增加主要由於上市籌得的所得款項。

### 貿易應付款項

我們的貿易應付款項由截至2023年12月31日的人民幣61.5百萬元增加至截至2024年6月30日的人民幣84.4百萬元，主要因為供應商授予的付款時間表更加寬鬆，主要由於我們的採購量增加，且與供應商的關係更加牢固，以及我們良好的應付款結算歷史。

### 借款

截至2024年6月30日，本集團銀行貸款為零（2023年12月31日：零）。

### 資本結構

於本公告日期，本公司已發行股本為人民幣50.1百萬元，包括50.1百萬股每股面值人民幣1.0元的股份。



## 資產負債比率

我們的資產負債比率（(負債總額÷資產總額)×100%）由截至2023年12月31日的18.6%下降至截至2024年6月30日的11.4%，主要是由於我們上市，令資產總額增加。

## 債務權益比率

我們的債務權益比率（(負債總額÷權益總額)×100%）由截至2023年12月31日的22.9%減少至截至2024年6月30日的12.9%，主要是由於我們上市，令權益總額增加。

## 資產抵押

於2024年6月30日，本集團概無資產被抵押。

## 或然負債

於2024年6月30日，我們概無存在任何重大或然負債。

## 財政政策

我們已就其庫務政策採取審慎的財務管理方針，確保可應付日常營運及資本開支的流動資金需求。董事會緊密監察我們的流動資金狀況，同時考慮金融工具的信貸風險、流動資金風險及市場風險，將剩餘現金作適當投資。

## 風險因素

### 利率風險

截至2024年6月30日我們按固定利率計息的計息金融工具為定期存款，而市場利率變動不會使我們面臨公允價值利率風險。

### 外匯風險

本公司收取的首次公開發售所得款項淨額為港元，我們的大部分貨幣資產及負債以及交易主要以人民幣計值，除此以外我們並無重大的外匯風險。於2024年6月30日，本集團並無任何對沖外匯風險的政策。然而，管理層監控外匯風險並將於有需要時對沖重大外匯風險。

## 重大投資及購入資本資產的未來計劃

除我們的招股章程的「未來計劃及所得款項用途」一節所披露者外，截至2024年6月30日，我們並無任何重大投資或資本資產的計劃。

## 有關附屬公司、聯營公司及合營企業的重大投資、重大收購及出售

截至2024年6月30日，我們並無任何重大投資。截至2024年6月30日止六個月，我們並無附屬公司、聯營公司及合營企業的任何重大收購或出售。

## 企業管治及其他資料

### 中期股息

董事會不建議派發截至2024年6月30日止六個月的中期股息（截至2023年6月30日止六個月：無）。

### 全球發售所得款項淨額的用途

本公司的H股於2024年6月28日在聯交所上市。經扣除本公司就全球發售應付的包銷佣金及其他開支後，本公司從全球發售收取所得款項淨額合共約344.0百萬港元。有關全球發售的詳情，請參閱招股章程及本公司日期為2024年6月27日的配發結果公告。

全球發售所得款項淨額將依照招股章程所載用途動用。下表列出截至2024年6月30日全球發售所得款項淨額的用途：

招股章程所述所得款項淨額的用途	全球發售所得款項淨額的分配 (百萬港元)	所得款項淨額總計百分比 (%)	報告期間實際已動用金額 (百萬港元)	截至2024年6月30日	
				尚未動用所得款項淨額 (百萬港元)	悉數動用的預期時間
全面升級本集團的API市場中已有的API產品組合	86.0	25	0	86.0	2026年12月底前
本集團的數據管理解決方案已有產品及服務的升級	154.8	45	0	154.8	2026年12月底前
數據安全及隱私保護技術的研發	68.8	20	0	68.8	2026年10月底前
營運資金及一般企業用途	34.4	10	0	34.4	2026年6月底前
<b>總計</b>	<b>344.0</b>	<b>100</b>	<b>0</b>	<b>344.0</b>	

截至2024年6月30日，未動用所得款項淨額已如董事會於招股章程所披露的意向存放於香港或中國的持牌銀行。

本公司預期全球發售的所得款項淨額將於2026年12月底前悉數動用。悉數動用所得款項的預期時間表乃以董事在無不可預見的情況下的最佳估計為基礎。動用全球發售所得款項淨額的實際時間可予變動。

## 僱員及薪酬政策

截至2024年6月30日，本集團聘用194名全職僱員。

本集團為僱員提供多項形式的激勵，包括員工激勵計劃（定義見下文員工激勵計劃），以及不同的僱員福利，包括醫療保險、節日禮品及其他福利，為僱員創造更佳的工作與生活平衡。

本集團關注僱員的個人職業發展計劃，並為僱員提供職業諮詢，以激勵他們實現更高的職業目標。本集團實施透明的晉升程序，包括定期評估僱員績效及能力的績效考評制度。本集團為不同崗位的僱員設計及提供不同的培訓計劃。

截至2024年6月30日止六個月，我們的僱員福利開支（包括董事及最高行政人員的酬金）、工資薪金及其他津貼約為人民幣25.0百萬元。

## 員工激勵計劃

本公司於2020年8月為吸引及留住本集團人才而採納有關六聚六合的員工激勵計劃（「員工激勵計劃」）。根據員工激勵計劃，合資格參與者有權獲得六聚六合的股權（「激勵股票」）。僱員激勵計劃項下的所有激勵股票已於上市前授予合資格參與者。此外，本公司擬擴大員工激勵計劃的範圍，以便在未來將我們另一員工持股平台一聚六合納入其中。員工激勵計劃不受《上市規則》第十七章的條文所規限，因為員工激勵計劃並不涉及本公司上市後為認購新股份或股份獎勵而授出購股權。

有關員工激勵計劃的主要條款概要，請參閱招股章程附錄七「D.員工激勵計劃」。

## 資金及庫務政策

本集團就其資金及庫務政策採納穩定而保守的作風，旨在維持最佳的財政狀況、最具經濟效益的財務成本，並將財務風險降至最低。現金及現金等價物一般存放於本集團認為信貸風險屬低的金融機構。本集團定期審閱其資金需要，以保有充足的財務資源，從而支持其業務營運以及研發、未來投資及擴展計劃。

## 遵守《企業管治守則》

本公司確認良好的企業管治對提升本公司的管理及保障股東的整體利益而言至關重要。本公司已應用《上市規則》附錄C1第二部分中《企業管治守則》所載的原則及守則條文。

根據《企業管治守則》第C.2.1條，主席與首席執行官的角色應有區分，不應由同一人擔任。於報告期間及於本公告日期，左磊先生為本公司董事長兼首席執行官。鑒於左磊先生自本集團成立以來一直負責其整體戰略規劃及日常管理，董事會認為，憑藉左磊先生在大數據行業及我們業務方面的豐富經驗及知識，由左磊先生兼任董事長及首席執行官，可加強本集團一貫而穩固的企業願景，並促進高效的業務規劃和決定。董事會亦認為，目前的管理架構對我們的營運而言屬有效，且已制定充分的制衡機制。董事會目前由四名執行董事、兩名非執行董事及三名獨立非執行董事組成，因此其組成具有強大的獨立性。董事會將繼續檢討本公司企業管治架構的有效性，以評估是否有必要將董事長與首席執行官的角色分開。

除上文所披露者外，自上市日期起及直至本中期業績公告日期，本公司嚴格遵守《企業管治守則》。

## 遵守《證券交易標準守則》

本公司已採納《標準守則》，作為因職務或僱傭關係而可能取得有關本集團或本公司證券內幕消息的董事、監事及本集團高級管理層買賣本公司證券的行為守則。

經作出特定查詢後，全體董事及監事確認，彼等已自上市日期起及直至本公告日期遵守《標準守則》。此外，本公司並不知悉於自上市日期起及直至本公告日期，本集團僱員有任何違反《標準守則》的情況。

## 重大訴訟及仲裁

自上市日期起及直至本公告日期，本集團並無任何重大訴訟或仲裁。

## 購買、出售或贖回上市證券或出售庫存股份

自上市日期起及直至本公告日期，本公司或其任何附屬公司並無購買、出售或贖回本公司任何上市證券（包括出售庫存股份（定義見《上市規則》）。於2024年6月30日，本公司並無持有任何庫存股份。

## 審閱中期業績

審核委員會由一名非執行董事（即邱堅強先生）及兩名獨立非執行董事（即李淳暉先生及陳新河先生）組成。李淳暉先生為審核委員會主席，其持有《上市規則》第3.10(2)條及第3.21條規定的適當資格。審核委員會已聯同本公司的管理層及核數師審閱本集團截至2024年6月30日止六個月的未經審核中期簡明綜合財務資料。審核委員會認為，中期業績符合適用會計標準、法律及法規，本公司亦以就此作出恰當披露。審核委員會並已就本公司採納的會計政策及慣例以及內部控制，與本公司的高級管理層進行討論。

本公司的獨立核數師香港立信德豪會計師事務所有限公司已根據香港會計師公會頒佈的《香港審閱委聘準則》第2410號「由實體的獨立核數師進行中期財務資料的審閱」審閱中期財務資料。

## 報告期後事項

除本公告所披露者外，於2024年6月30日後及直至本中期業績公告日期，概無影響本集團的重要事件。

## 刊發中期業績及中期報告

本中期業績公告已分別於聯交所網站([www.hkexnews.hk](http://www.hkexnews.hk))及本公司網站(<https://www.juhe.cn>)刊發，而載有《上市規則》規定之所有資料的本公司於報告期間中期報告將於適當時候寄發予股東，並於聯交所及本公司各自網站刊發。

## 簡明綜合損益及其他全面收益表

	附註	截至6月30日止六個月	
		2024年 人民幣千元 (未經審核)	2023年 人民幣千元 (未經審核)
收入	5	258,715	174,763
銷售成本		<u>(202,341)</u>	<u>(139,913)</u>
毛利		56,374	34,850
其他收入及其他收益淨額	6	3,966	6,855
銷售及分銷開支		(8,155)	(6,589)
研發成本		(6,062)	(6,529)
行政及其他開支		(18,451)	(12,038)
金融及合約資產減值虧損淨額		(5,550)	(1,937)
財務成本		(1,174)	(1)
上市開支		<u>(11,912)</u>	<u>(6,419)</u>
除稅前利潤	7	9,036	8,192
所得稅開支	8	<u>(659)</u>	<u>(308)</u>
期內利潤		<u><u>8,377</u></u>	<u><u>7,884</u></u>

## 簡明綜合損益及其他全面收益表（續）

	截至6月30日止六個月	
	附註 2024年 人民幣千元 (未經審核)	2023年 人民幣千元 (未經審核)
期內利潤	<u>8,377</u>	<u>7,884</u>
其他全面收益		
其後可能重新分類至其後期間損益的項目： 因換算海外業務而產生的匯兌差額	(717)	372
將不會重新分類至損益的項目： 按公允價值計量且變動計入其他全面收益 （「按公允價值計量且變動計入其他全面 收益」）的金融資產公允價值變動， 扣除稅項	<u>(21,354)</u>	<u>(2,240)</u>
期內其他全面收益，扣除稅項	<u>(22,071)</u>	<u>(1,868)</u>
期內全面收益總額	<u><u>(13,694)</u></u>	<u><u>6,016</u></u>
下列應佔期內利潤／（虧損）：		
本公司擁有人	8,646	7,391
非控股權益	<u>(269)</u>	<u>493</u>
	<u><u>8,377</u></u>	<u><u>7,884</u></u>
下列應佔期內全面收益總額：		
本公司擁有人	(13,425)	5,523
非控股權益	<u>(269)</u>	<u>493</u>
	<u><u>(13,694)</u></u>	<u><u>6,016</u></u>
本公司擁有人應佔每股盈利（人民幣）		
基本及攤薄	10 <u><u>0.19</u></u>	<u><u>0.16</u></u>

## 簡明綜合財務狀況表

	附註	截至2024年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	截至2023年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
<b>資產及負債</b>			
<b>非流動資產</b>			
物業、廠房及設備		218,644	223,466
無形資產		95	100
按公允價值計量且變動計入其他全面收益的金融資產		36,589	61,700
按公允價值計量且變動計入損益(「按公允價值計量且變動計入損益」)的金融資產		5,041	5,245
預付款項		16	40
遞延稅項資產		573	545
<b>非流動資產總值</b>		<b>260,958</b>	<b>291,096</b>
<b>流動資產</b>			
存貨		22,916	20,850
按公允價值計量且變動計入損益的金融資產		92,792	-
貿易應收款項	11	248,384	175,077
合約資產		2,379	1,865
預付款項、按金及其他應收款項		99,630	78,743
可回收稅項		-	11
定期存項		5,000	80,000
現金及現金等價物		384,177	124,417
<b>流動資產總值</b>		<b>855,278</b>	<b>480,963</b>
<b>流動負債</b>			
貿易應付款項	12	84,381	61,491
其他應付款項及應計費用		14,745	19,816
合約負債		25,083	29,802
回購負債		-	23,013
應付所得稅		2,106	3,984
<b>流動負債總額</b>		<b>126,315</b>	<b>138,106</b>
<b>流動資產淨值</b>		<b>728,963</b>	<b>342,857</b>
<b>資產總值減流動負債</b>		<b>989,921</b>	<b>633,953</b>
<b>非流動負債</b>			
遞延稅項負債		920	5,536
<b>非流動負債總額</b>		<b>920</b>	<b>5,536</b>
<b>資產淨值</b>		<b>989,001</b>	<b>628,417</b>



## 簡明綜合財務狀況表（續）

	截至2024年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	截至2023年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
<b>權益</b>		
本公司擁有人應佔權益		
股本	50,118	45,300
儲備	<u>939,199</u>	<u>583,164</u>
	989,317	628,464
非控股權益	<u>(316)</u>	<u>(47)</u>
權益總額	<u><b>989,001</b></u>	<u><b>628,417</b></u>

以上簡明綜合財務狀況表應與隨附的附註一併閱讀。

# 簡明綜合財務資料附註

## 1. 一般資料

天聚地合(蘇州)科技股份有限公司(「本公司」)為一間於2010年2月25日於中華人民共和國(「中國」)註冊成立的有限公司，其股份於香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)主板上市。本公司的註冊辦事處地址及主要業務地點均位於中國江蘇省蘇州市蘇州工業園區融富街9號16樓。

本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)主要在中國從事提供應用程序編程接口(「API」)市場及數據管理解決方案。左磊先生為本公司最大股東。

## 2. 編製基準

中期簡明綜合財務資料已根據國際會計準則委員會(「國際會計準則委員會」)頒佈的《國際會計準則》第34號「中期財務報告」及《聯交所證券上市規則》(「《上市規則》」)的適用披露規定編製。

中期簡明綜合財務資料乃根據本集團截至2023年12月31日止年度的財務報表所採納的相同會計政策編製，而該等財務報表為編製本公司日期為2024年6月20日的招股章程(「招股章程」)附錄一所載的會計師報告所載的歷史財務資料的相關財務報表(「相關財務報表」)，惟該等與於2024年1月1日或之後開始的年度期間首次生效由國際會計準則委員會頒佈的《國際財務報告準則》(「《國際財務報告準則》」)修訂有關者除外。採納《國際財務報告準則》修訂的詳情載於中期簡明綜合財務資料附註3。

編製符合《國際會計準則》第34號的中期簡明綜合財務資料規定使用若干判斷、估計及假設，該等判斷、估計及假設影響會計政策的應用及按年累計基準呈報的資產及負債、收入及支出金額。實際結果可能與該等估計不同。編製中期簡明綜合財務資料時已作出重大判斷及估計的範疇及相關影響載於中期簡明綜合財務資料附註4。

中期簡明綜合財務資料以人民幣(「人民幣」)計值，除另有說明外，所有數值均四捨五入至最接近的千位數。

中期簡明綜合財務資料載有簡明綜合財務報表及所選解釋附註。該等附註包括對了解自本集團編製過往財務資料的相關財務報表(載於招股章程的會計師報告)以來本集團財務狀況及表現變動而言屬重大的事件及交易的解釋。中期簡明綜合財務資料及其附註並無包括根據國際財務報告準則編製的整套財務報表所需的全部資料，應與招股章程會計師報告所載編製過往財務資料的相關財務報表一併閱讀。

## 3. 採納《國際財務報告準則》修訂

於本期間，本集團已採納國際會計準則委員會頒佈的下列所有與其營運有關，並於2024年1月1日開始的會計年度生效的《國際財務報告準則》修訂。

《國際財務報告準則》第16號的修訂	售後租回的租賃負債
《國際會計準則》第1號的修訂	將負債分類為流動或非流動
《國際會計準則》第1號的修訂	附帶契諾的非流動負債
《國際會計準則》第7號及《國際財務報告準則》第7號的修訂	供應商融資安排

於本中期期間應用《國際財務報告準則》的修訂並無對本集團於本期間及過往期間的財務狀況及表現及／或中期簡明綜合財務資料所載披露產生重大影響。

#### 4. 分部資料

本集團已識別其營運分部，並根據定期向本公司董事（即主要營運決策者）報告的內部財務資料編製分部資料，供彼等決定對本集團業務組成部分的資源分配及審查該等組成部分的表現。

於本期間，本集團主要於中國從事提供API市場服務及數據管理解決方案。為資源分配及表現評估而向本公司董事報告的資料專注於業務的經營業績。因此，本公司主要經營決策者認為僅有一個營運分部用於制定戰略決策。除本集團整體業績及財務狀況外，並未有其他獨立財務資料可提供。

#### 5. 收入

本集團的期間收入分析如下：

	截至6月30日止六個月	
	2024年 人民幣千元 (未經審核)	2023年 人民幣千元 (未經審核)
來自API市場的收入		
查詢	183,493	122,642
短信通知	38,189	35,077
充值	3,658	2,000
	<u>225,340</u>	<u>159,719</u>
來自數據管理解決方案的收入	<u>33,375</u>	<u>15,044</u>
	<u><b>258,715</b></u>	<u><b>174,763</b></u>

	截至6月30日止六個月	
	2024年 人民幣千元 (未經審核)	2023年 人民幣千元 (未經審核)
根據《國際財務報告準則》第15號確認收益的時間		
某一時間點	257,720	173,454
一段時間內	995	1,309
	<u><b>258,715</b></u>	<u><b>174,763</b></u>

所有合約的期限均為一年或以下，或按所產生的時間計費。根據《國際財務報告準則》第15號，分配至該等未履行合約的交易價格並未披露。

## 6. 其他收入及其他收益淨額

	截至6月30日止六個月	
	2024年 人民幣千元 (未經審核)	2023年 人民幣千元 (未經審核)
銀行利息收入	786	767
按公允價值計量且變動計入損益的金融資產 公允價值(虧損)/收益	(136)	707
政府補助(附註)	2,962	5,103
出售物業、廠房及設備的虧損	-	(8)
其他	354	286
	<u>3,966</u>	<u>6,855</u>

附註：政府補助主要包括補貼本集團業務而已收取/可收取的補貼。於各報告期末，並無有關收取政府補助的條件未達成。

## 7. 除稅前利潤

除稅前利潤經扣除/(計入)下列各項達致：

	截至6月30日止六個月	
	2024年 人民幣千元 (未經審核)	2023年 人民幣千元 (未經審核)
確認為開支的存貨成本	27,637	9,247
核數師薪酬	500	28
物業、廠房及設備折舊	5,988	5,984
— 減：於合約成本及存貨資本化的折舊	(264)	(168)
	<u>5,724</u>	<u>5,816</u>
無形資產攤銷	5	5
上市開支	11,912	6,419
短期租賃開支	-	10
僱員成本(包括董事薪酬)：		
— 薪金及工資	20,693	19,706
— 退休計劃供款	4,296	4,115
	<u>24,989</u>	<u>23,821</u>
以權益結算並以股份為基礎的付款	221	221
金融及合約資產減值虧損淨額：		
— 貿易應收款項	5,494	1,999
— 合約資產	54	(7)
— 按金及其他應收款項	2	(55)
	<u>5,550</u>	<u>1,937</u>

## 8. 所得稅開支

	截至6月30日止六個月	
	2024年 人民幣千元 (未經審核)	2023年 人民幣千元 (未經審核)
本年度－中國企業所得稅	1,544	521
遞延稅項	<u>(885)</u>	<u>(213)</u>
	<u>659</u>	<u>308</u>

本集團須就本集團成員公司所在及經營所在稅務司法權區產生或源自該等稅務司法權區的應課稅利潤按實體基準繳納所得稅。

根據中國所得稅規則及法規，於該兩個期間，集團實體的中國所得稅撥備乃按25%的法定稅率計算，惟以下各項除外：(a)本公司及一間中國附屬公司根據中國稅務法規註冊為高新技術企業並有權於該兩個期間享有15%的優惠稅率及(b)兩間中國附屬公司根據中國稅務法規註冊為合資格小微企業，有權於該兩個期間享有優惠稅率5%。

## 9. 股息

於本中期期間並無派付、宣派或建議股息(2023年：無)。

## 10. 每股盈利

本公司普通權益持有人應佔每股基本及攤薄盈利按以下數據計算：

	截至6月30日止六個月	
	2024年 (未經審核)	2023年 (未經審核)
用於計算應佔本公司擁有人期間每股基本及攤薄盈利的利潤(人民幣千元)	<u>8,646</u>	<u>7,391</u>
用於計算每股基本及攤薄盈利的普通股加權平均數	<u>45,379,421</u>	<u>45,300,000</u>

由於本公司於兩個期間均無潛在攤薄普通股，每股攤薄盈利與每股基本盈利相同。

## 11. 貿易應收款項

	截至2024年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	截至2023年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
貿易應收款項	269,755	190,954
減：減值虧損撥備	(21,371)	(15,877)
	<u>248,384</u>	<u>175,077</u>

下列為截至報告期末基於發票日期的貿易應收款項(扣除減值虧損)的賬齡分析：

	截至2024年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	截至2023年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
未開票應收款項(附註)	<u>214,872</u>	<u>127,106</u>
已開票應收款項		
30日內	5,417	18,480
31至60日	24,433	15,940
61至90日	1,786	4,067
91至180日	1,062	4,085
180日以上	814	5,399
	<u>33,512</u>	<u>47,971</u>
	<u>248,384</u>	<u>175,077</u>

附註：未開票應收款項指本集團無條件收取尚未開具發票代價的權利。

## 12. 貿易應付款項

	截至2024年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	截至2023年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
貿易應付款項	<b>84,381</b>	<b>61,491</b>

本集團的貿易供應商一般授出自發票日期起計最多為3個月的信用期(如適用)。根據一般與發票日期一致的服務及貨品收據，本集團截至報告期末的貿易應付款項的賬齡分析如下：

	截至2024年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	截至2023年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
一年內	<b>66,935</b>	50,130
一至兩年	<b>15,412</b>	7,959
兩年以上	<b>2,034</b>	3,402
	<b>84,381</b>	<b>61,491</b>

本集團的貿易應付款項屬短期性質，因此，貿易應付款項的賬面值被視為與其公允價值相若。

## 釋義

於本中期業績公告，除文義另有所指外，下列詞彙具有以下涵義：

「API」	指	應用程序編程接口，是一組允許軟件應用程序相互通信的規則和協議。
「審核委員會」	指	董事會審核委員會
「董事會」	指	本公司董事會
「《企業管治守則》」	指	《上市規則》附錄C1所載的《企業管治守則》
「中國」、「中國內地」或「中華人民共和國」	指	中華人民共和國，就本中期業績公告而言，除文義另有所指外，不包括中國香港特別行政區、中國澳門特別行政區及中國台灣地區
「本公司」	指	天聚地合（蘇州）科技股份有限公司（前稱天聚地合（蘇州）數據股份有限公司），其前身為蘇州新科蘭德科技有限公司，於2010年2月25日在中國成立，並於2017年9月20日改制為股份有限公司
「董事」	指	本公司董事，包括所有執行董事、非執行董事及獨立非執行董事
「全球發售」	指	香港公開發售及國際發售
「H股」	指	本公司股本中每股面值人民幣1.0元的股份，已自2024年6月28日起於聯交所上市及買賣
「香港」	指	中國香港特別行政區
「港元」	指	香港法定貨幣港元及港仙



「香港公開發售」	指	根據招股章程所述條款及條件並在其規限下，按發售價（另加經紀佣金、證監會交易徵費、會財局交易徵費及聯交所交易費）向香港公眾人士提呈發售香港發售股份以供認購（可根據「全球發售的架構」所述予以重新分配），進一步詳情載述於「全球發售的架構－香港公開發售」
「國際發售」	指	根據《美國證券法》S規例在美國境外以離岸交易方式向包括位於香港的專業投資者提呈發售國際發售股份，進一步詳情載於招股章程「全球發售的架構」一節
「上市」	指	H股於聯交所主板上市
「上市日期」	指	2024年6月28日
「《上市規則》」	指	《香港聯合交易所有限公司證券上市規則》（經不時修訂）
「六聚六合」	指	蘇州六聚六合投資諮詢企業（有限合夥）（前稱蘇州聚合雲數據技術企業（有限合夥）），一家於2016年9月12日在中國成立的有限合夥企業並為我們的員工持股平台之一
「主板」	指	由聯交所營運的證券交易所（不包括期權市場），其獨立於聯交所GEM並與其並行運作
「工信部」	指	中華人民共和國工業和信息化部
「《標準守則》」	指	《上市規則》附錄C3所載的《上市發行人董事進行證券交易的標準守則》
「發售價」	指	以港元計的每股發售股份83.33港元（不包括1.0%經紀佣金、0.0027%證監會交易徵費、0.00015%會財局交易徵費及0.00565%聯交所交易費），發售股份將根據全球發售按此發售價以供認購

「招股章程」	指	本公司所刊發日期為2024年6月20日的招股章程
「報告期間」	指	截至2024年6月30日止六個月
「RPA」	指	機器人流程自動化
「股份」	指	本公司資本中每股面值人民幣1.0元的普通股
「股東」	指	股份持有人
「短信」	指	短信服務
「聯交所」	指	香港聯合交易所有限公司，為香港交易及結算所有限公司的全資附屬公司
「監事」	指	本公司監事
「一聚六合」	指	蘇州一聚六合投資諮詢企業(有限合夥)(前稱蘇州一聚六合數據科技合夥企業(有限合夥))，一家於2016年9月6日在中國成立的有限合夥企業並為我們的員工持股平台之一
「%」	指	百分比

承董事會命  
**天聚地合(蘇州)科技股份有限公司**  
 董事長兼執行董事  
**左磊**

香港  
 2024年8月27日

於本公告日期，董事會包括執行董事左磊先生、王昊今先生、林杉先生及楊彥君女士；非執行董事邱堅強先生及高原先生；及獨立非執行董事黃學賢先生、陳新河先生及李淳暉先生。